
 

 

UCHWAŁA NR LIII/845/22 

RADY MIASTA OLSZTYNA 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i ich bagażu taksówkami osobowymi 

na terenie miasta Olsztyna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 15 ust. 5 i 7 ustawy z dnia 15 listopada 

1984 r. Prawo przewozowe (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 8) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie miasta Olsztyna przepisy porządkowe związane z przewozem osób i ich 

bagażu taksówkami osobowymi, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przedsiębiorcy prowadzący do dnia wejścia w życie uchwały działalność w zakresie przewozu osób lub 

rzeczy taksówką, zobowiązani są dostosować pojazdy do wymogów określonych niniejszą uchwałą, w terminie 

1 miesiąca od dnia wejścia uchwały w życie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Olsztyna. 

§ 4. Traci moc uchwała  Rady Miasta Olsztyna Nr XXII/373/12 z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie 

przepisów porządkowych przy przewozie osób i bagażu, zmieniona uchwałą Nr XIII/163/15 z dnia 30 września 

2015 r. w sprawie zmiany uchwały powyższej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.         

 Przewodniczący Rady Miasta 

Robert  Szewczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 16 stycznia 2023 r.

Poz. 367



Załącznik do uchwały Nr LIII/845/22 

Rady Miasta Olsztyna 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Przepisy porządkowe związane z przewozem osób i ich bagażu taksówkami  

osobowymi na terenie miasta Olsztyna 

ROZDZIAŁ I 

Przepisy ogólne 

 

§ 1 Przez taksówkę rozumie się pojazd samochodowy określony w art. 2 pkt 43 ustawy z dnia 20 czerwca  

1997 r. Prawo o ruchu drogowym. 

 

§ 2 Zawarcie umowy przewozu przy korzystaniu z taksówki uważa się za dokonane przez pasażera z chwilą 

włączenia taksometru lub z chwilą złożenia zamówienia przez wynajmującego taksówkę. 

 

§ 3 Kierowca taksówki jest obowiązany wykonać zamówiony przewóz najkrótszą drogą, chyba że pasażer godzi 

się na przewóz inną drogą lub gdy tego żąda. 

 

§ 4 Przewóz bez włączonego taksometru lub aplikacji jest zabroniony. 

 

§ 5 Na żądanie pasażera kierowca musi określić w rachunku lub na fakturze trasę i godzinę przewozu. 

 

§ 6 Zabrania się manipulowania przy taksometrze lub utrudniania odczytywania jego wskazań. 

 

§ 7 Po zakończeniu przewozu kierowca jest obowiązany przypomnieć o zabraniu bagażu oraz sprawdzić czy 

pasażer nie pozostawił w pojeździe jakichkolwiek przedmiotów. 

 

§ 8 W razie znalezienia rzeczy pozostawionych przez pasażera, kierowca taksówki postępuje z nimi stosownie 

do przepisów o rzeczach znalezionych. 

 

ROZDZIAŁ II 

Postoje, zajmowanie taksówek osobowych przez pasażerów 

 

§ 9 Oczekiwanie na taksówkę powinno odbywać się na oznaczonych postojach. Dopuszcza się oczekiwanie na 

taksówkę w miejscach poza postojami, o ile nie jest to zabronione przepisami ruchu drogowego i nie zagraża 

bezpieczeństwu ruchu. 

 

§ 10 Taksówki powinny oczekiwać na pasażerów wyłącznie w miejscach do tego przeznaczonych, które są 

ograniczone znakami oznaczającymi początek i koniec postoju TAXI lub zakreślone kopertami. Dopuszcza się 

oczekiwanie na pasażera w miejscach poza postojami, o ile nie jest to zabronione przepisami ruchu drogowego i 

nie zagraża bezpieczeństwu ruchu. 
 

§ 11 Na postojach mogą znajdować się tylko taksówki oczekujące na pasażera. 

ROZDZIAŁ III 

Przewóz osób 

§ 12 Pasażer może dokonać wyboru taksówki. 

§ 13 Kierowca taksówki w razie odmowy uiszczenia należności przez pasażera może żądać okazania dokumentu 

umożliwiającego stwierdzenie tożsamości pasażera lub zwrócić się do organów porządkowych uprawnionych  

do ustalenia tożsamości. 

§ 14 Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do pojazdu, z którego sam korzysta, inne osoby na wolne miejsca, bez 

uiszczania za to dodatkowych należności. 

§ 15 Kierowca bez zgody pasażera nie może dysponować wolnymi miejscami w taksówce. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 367



§ 16 Należność za przejazd taksówką reguluje tylko jeden pasażer, kierowca nie może żądać zapłaty od 

pozostałych osób znajdujących się w taksówce, bez względu na okoliczności, w jakich korzystali oni z przejazdu. 

§ 17 Zezwala się na przewóz dzieci do 13 roku życia tylko pod opieką dorosłych, chyba że osoba, pod której 

opieką dziecko się znajduje, upoważnia kierowcę do przewiezienia dziecka samego. 

§ 18 Kierowca taksówki, w miarę możliwości, powinien uwzględnić pierwszeństwo przewozu osób 

wymagających natychmiastowej pomocy lub znajdujących się w szczególnej potrzebie. 

§ 19 W uzasadnionych przypadkach kierowca taksówki może odmówić wykonania przewozu lub rozpoczęty 

przewóz przerwać. Spory wynikające z odmowy lub przerwania wykonywanego przewozu rozstrzyga się przed 

właściwymi sądami. 

§ 20 Pasażer ma prawo odmowy zapłaty za niewykonanie usługi w przypadku awarii taksówki, o ile kierowca 

nie zapewni mu transportu zastępczego. 

§ 21 Pasażer nie może żądać przewozu taksówką już zajętą. 

§ 22 Aplikacja mobilna musi zapewniać funkcjonalność udostępniania klientom danych dotyczących realizacji 

usług przewozu w sposób umożliwiający zapoznanie się z ich treścią przy użyciu nośnika w postaci papierowej 

lub elektronicznej. 

§ 23 Pasażer obowiązany jest uiścić należność za przejazd w wysokości wskazanej przez taksometr lub aplikację 

mobilną. 

§ 24 Należność za przejazd wynikającą z zawarcia umowy przewozu określają wskazania taksometru lub 

aplikacja mobilna. 

Rozdział IV 

Przewóz bagażu w taksówce osobowej 

 

§ 25 Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do pojazdu, bez uiszczenia dodatkowej należności, bagaż podręczny oraz, 

za zgodą kierowcy, psy lub inne małe zwierzęta domowe, które można umieścić tak, aby nie uszkodziły lub nie 

zanieczyściły pojazdu, a ich ciężar i wielkość nie przekraczają dopuszczalnej ładowności pojazdu i nie zagrażają 

bezpieczeństwu jazdy. 

§ 26 Do bagażu podręcznego zalicza się w szczególności walizki, plecaki, worki turystyczne oraz inne 

przedmioty, które zarówno swoją wielkością, jak i sposobem opakowania nie spowodują uszkodzenia lub 

zanieczyszczenia pojazdu oraz nie ograniczają pola widzenia kierowcy i nie utrudniają prowadzenia pojazdu. 

§ 27 Bagaż podręczny pasażera można przewozić w bagażniku znajdującym się wewnątrz lub na dachu taksówki. 

§ 28 Dopuszcza się przewóz bagażu podręcznego wewnątrz taksówki za zgodą kierowcy.    

§ 29 Przewóz bagażu mogącego ulec uszkodzeniu odbywa się za zgodą kierowcy na ryzyko pasażera. 

§ 30 Bagażnik taksówki powinien być utrzymany w należytej czystości i wolny od wszelkiego sprzętu 

dodatkowego (poza apteczką i sprzętem służącym do napraw samochodu). 

 

Rozdział V 

Dodatkowe oznaczenie taksówek 
§ 31 Wprowadza się obowiązek dodatkowego oznaczenia taksówek, wykonujących przewozy na terenie Olsztyna 

obejmujący: 

a) Numer boczny zgodny ze wzorem w załączniku nr 1 

b) Identyfikator kierowcy taksówki zgodny ze wzorem w załączniku nr 2 

c) Cennik zgodny ze wzorem w załączniku nr 3. 

§ 32 Przedsiębiorca osobiście wykonujący przewozy taksówką, a także zatrudnieni przez niego kierowcy muszą 

posiadać ważny identyfikator kierowcy taksówki zgodny ze wzorem załączniku nr 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 367



§ 33 Identyfikator kierowcy taksówki wydawany jest po przedstawieniu: 

a) fotografii o wymiarach 35 x 45 mm, odzwierciedlającej aktualny wizerunek osoby bez nakrycia głowy  

i okularów z ciemnymi szkłami; 

b) prawa jazdy kategorii B; 

c) ważnego zaświadczenia lekarskiego stwierdzającego brak przeciwwskazań zdrowotnych do 

wykonywania pracy na stanowisku kierowcy w zakresie prawa jazdy kategorii B; 

d) ważnego orzeczenia stwierdzającego brak przeciwwskazań psychologicznych do wykonywania pracy na 

stanowisku kierowcy w zakresie prawa jazdy kategorii B. 

§ 34 Terminem ważności identyfikatora jest przypadający najwcześniej termin upływu ważności odpowiednio: 

badania lekarskiego, badania psychologicznego lub prawa jazdy. 

§ 35 Identyfikator umieszcza się wewnątrz pojazdu – na desce rozdzielczej - w miejscu dobrze widocznym dla 

pasażera. 

§ 36 Zabronione jest wykonywanie przewozu bez ważnego identyfikatora. 

§ 37 Numer boczny ma być zgodny ze wzorem określonym w załączniku nr 1 i musi znajdować się na przednich, 

prawych i lewych drzwiach taksówki. 

§ 38 W każdej taksówce musi znajdować się cennik usług, zgodny z wzorem określonym w załączniku 3. 

§ 39 Cennik usług musi być umieszczony w prawym górnym rogu szyby, tylnych prawych drzwi. 

§ 40 W przypadku, gdy cennik w tym miejscu utrudnia kierowcy widoczność, może być umieszczony w innym 

miejscu tej szyby. 

§ 41 Cennik musi być widoczny i czytelny zarówno z zewnątrz pojazdu jak i od wewnątrz pojazdu. 

§ 42 Cennik informuje o wysokości stawek należności pobieranej za przejazd taksówką w przypadku, gdy 

należność za przejazd ustalana jest na podstawie wskazań taksometru. 

§ 43 W przypadku, gdy należność za przejazd regulowana jest za pomocą aplikacji mobilnej a taksówka nie jest 

wyposażona w taksometr, cennik umieszczony zgodnie z §39 w miejscu przewidzianym na stawki za przejazd 

zawiera wpis „zgodnie z aplikacją mobilną”. 

Rozdział VI 

Przepisy końcowe 

§ 44 Taksometr, o ile jest wymagany, musi znajdować się w pojeździe w miejscu umożliwiającym swobodne 

odczytanie jego wskazań. 

§ 45 Kierowca taksówki wyposażonej w taksometr podczas przewozu związanego ze zmianą strefy cen (stawki taryf) 

albo w trakcie zmian z taryfy nocnej na dzienną (lub odwrotnie) zobowiązany jest poinformować o tym pasażera 

przed przełączeniem taksometru.    

§ 46 Kierowca taksówki jest obowiązany, na żądanie pasażera, udostępnić mu do wglądu egzemplarz przepisów 

porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami. 

§ 47 W przypadku czasowego zawieszenia wykonywania działalności przewozu taksówką dodatkowe oznaczenia 

taksówki muszą być zasłonięte, natomiast licencja oraz wypis(-y) złożone do depozytu w Urzędzie Miasta Olsztyna. 

§ 48 Z chwilą zaprzestania działalności związanej z zarobkowym przewozem osób taksówką oznaczenia 

zewnętrzne i wewnętrzne taksówki muszą być usunięte. 

§ 49 Skargi, wnioski i uwagi o świadczonych usługach należy kierować do Urzędu Miasta Olsztyna. 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 367



Załącznik Nr 1 do Załącznika 

 

NUMER BOCZNY TAKSÓWKI - wzór 

 
 

Naklejka w formie prostokąta przedstawia numer boczny taksówki przyporządkowany przedsiębiorcy wraz 

z wydaną licencją na wykonywanie transportu drogowego taksówką (i wskazany na identyfikatorze kierowcy 

taksówki) oraz napis „OLSZTYN” identyfikujący organ, który udzielił licencji. 

Wymiar naklejki: wysokość 150 mm, szerokość 132 mm, 

Tło: kolor żółty pod nazwą „OLSZTYN” oraz kolor granatowy pod numerem bocznym taksówki oraz 

napisem „TAXI” poniżej tego numeru. 

Określenie znaków umieszczonych na naklejce: 

1 napis „OLSZTYN” - litery w kolorze granatowym o wysokości 18 mm, rozmieszczone proporcjonalnie 

w zestawie znaków o szerokości 110 mm 
2 numer boczny taksówki - cyfry w kolorze żółtym o wysokości 65 mm, rozmieszczone proporcjonalnie w 

zestawie znaków o szerokości do 70 mm 
3 napis „TAXI” – litery w kolorze żółtym o wysokości 8 mm, rozmieszczone proporcjonalnie w zestawie 

znaków o szerokości 40 mm. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 367



Załącznik Nr 2 do Załącznika 

 

IDENTYFIKATOR - wzór 

 

 

 

 

 

Wymiary zatwierdzonego wzoru wynoszą : 7,5 cm x 12 cm 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 367



Załącznik Nr 3 do Załącznika 

 

CENNIK - wzór 

 

 

Cennik dwustronny. 

tło: kolor biały, tekst: kolor czarny, czcionka TAHOMA. 

Wymiary: 

wysokość: 120 mm, szerokość 160 mm, 

wysokość znaków: 

1 kolumna 1, tekst objaśniający rodzaj opłaty: TARYFA 1, 2, 3, 4, OPŁATA ZA GODZINĘ 

POSTOJU - rozmiar czcionki 19 
2 kolumna 1, pozostały tekst objaśniający – rozmiar czcionki 14; 
3 kolumna 2, cyfry określające wartość opłaty – rozmiar czcionki 19, styl pogrubiony; 
4 informacja o opłatach za przewozy taksówką, o miejscu składania skarg, wniosków i uwag 

dotyczących usługi oraz obowiązku udostępniania przez kierowcę przepisów porządkowych 

związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami widoczna od zewnątrz i wewnątrz 

taksówki - rozmiar czcionki 12; 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 367


		2023-01-16T10:44:33+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




